

Upr. 10000 000 K.O.  
Amf.

Nr. upoważnienia 10/2009. z 12.02.2009 r.

Original / kopia

**Komenda Powiatowa  
Państwowej Straży Pożarnej w  
Cieszynie**

Cieszyn, dnia 18 lutego 2009 r.

**Protokół ustaleń z czynności kontrolno - rozpoznawczych w zakresie ochrony przeciwpożarowej**

Na podstawie art. 23 ustawy z dnia 24 sierpnia 1991 roku o Państwowej Straży Pożarnej (tekst jednolity w Dz. U. Z 2002 roku, Nr 147 póź. 1230 z późniejszymi zmianami) oraz § 10 ust. 1 i 2 rozporządzenia Ministra Spraw Wewnętrznych i Administracji z dnia 24 października 2005 roku w sprawie czynności kontrolno - rozpoznawczych przeprowadzanych przez Państwową Straż Pożarną (Dz. U. Nr 225, póź. 1934).

**st. kpt. mgr inż. ADAM SOMERLIK** Starszy Specjalista d/s kontrolno - rozpoznawczych Komendy Powiatowej Państwowej Straży Pożarnej w Cieszynie, legitymujący się upoważnieniem nr 10/2009 z dnia 12 lutego 2009 r, wydanym przez Komendanta Powiatowego Państwowej Straży Pożarnej w Cieszynie, przeprowadził w dniu 18 lutego 2009r. czynności kontrolno - rozpoznawcze w zakresie ochrony przeciwpożarowej w budynku Domu Spokojnej Starości ul. Mickiewicza 13, 43 - 400 Cieszyn.

**Właściciel:** Urząd Miejski w Cieszynie ul. Rynek 1.

**Czynności przeprowadzono w obecności:** Pani mgr Kazimierzy Kawulok- Dyrektor Domu Spokojnej Starości.

**Zakres czynności:** Kontrola przestrzegania przepisów przeciwpożarowych ze szczególnym uwzględnieniem realizacji zaleceń pokontrolnych. Czynności przeprowadza się na wniosek Dyrektora celem wydania opinii na temat stanu bezpieczeństwa pożarowego obiektu.

Wykaz badanych obiektów: Budynek Domu Spokojnej Starości ul. Mickiewicza 13, 43 - 400 Cieszyn. W wyniku przeprowadzonych czynności stwierdzono, co następuje:

Obiekt był przedmiotem czynności 10 i 11 września 2007 r w wyniku kontroli Komendant Powiatowy PSP w Cieszynie nałożył na obiekt decyzję administracyjną w której zawarto obowiązki wykonania następujących zabezpieczeń przeciwpożarowych:

1. Połączyć system sygnalizacji pożaru z budynku DSS z najbliższą komendą Państwowej Straży Pożarnej lub obiektem wskazanym po uzgodnieniu z Komendantem Powiatowym Państwowej Straży Pożarnej w Cieszynie. Termin wykonania - 31 października 2007 r. Wykonano podłączenie w terminie
2. Drogi i wyjścia ewakuacyjne w budynku oznakować znakami zgodnymi z Polskimi Normami dotyczącymi znaków bezpieczeństwa w sposób zapewniający dostarczenie informacji niezbędnych do ewakuacji.

Termin wykonania - 31 października 2007 r. Wykonano w terminie. W trakcie kontroli zweryfikowano sposób oznakowania ewakuacyjnego obiektu. W wyniku oględzin ustalono, iż znaki ewakuacyjne są widoczne z dróg ewakuacji w sposób zapewniający ustalenie kierunku ewakuacji.

3. Udrożnić korytarze stanowiące poziomą drogę ewakuacji w budynku C na poziomie niskiego parteru. Termin wykonania - 31 października 2007 r. Wykonano w terminie. W trakcie kontroli nie stwierdzono zastawiania w/w korytarza.

Ponadto Komendant Powiatowy PSP wystosował do Dyrektora obiektu pismo informujące o drobnych brakach w zabezpieczeniach przeciwpożarowych, których nie wymienił w decyzji administracyjnej.] W związku z tym Dyrekcja wykonała dodatkowo następujące zabezpieczenia przeciwpożarowe:

1. Wydzielono przejścia instalacyjne na łączniku pomiędzy strefami pożarowymi nr 1 i nr 2 uszczelnieniem o klasie EI 120 odporności ogniowej (*przedstawiono protokół - kserokopia w załączeniu*).
2. Wydzielono kotłownię gazową od wentylatorowni oraz od piwnic i kanału technologicznego drzwiami przeciwpożarowymi o klasie EI 30 odporności ogniowej z samozamykaczem.
3. Zabezpieczono przejścia instalacyjne przez ściany kotłowni do klasy EI 60 odporności ogniowej.
4. Drzwi przeciwpożarowe do piwnicy i wentylatorowni wyposażono w samozamykacze.

W trakcie kontroli dokonano ponadto sprawdzenia

Dokonano weryfikacji Książki przeglądów instalacji sygnalizacji pożaru, stwierdzono iż przeglądy realizowane są w systemie kwartalnym ostatnie dwie kontrole odnotowano 30.12.2008 oraz 12.09.2008. konserwację realizuje Wykonawca instalacji sygnalizacji pożaru.

Przedstawiono protokoły z kontroli urządzeń oddymiających i stwierdzono, iż serwis prowadzony jest w systemie kwartalnym.

W zakresie instalacji hydrantowej wewnętrznej stwierdzono, iż instalacja kontrolowana jest co pół roku (ostatnia kontrola 09.09.08). W zakresie gaśnic stwierdzono, iż są przeglądane i kontrolowane na bieżąco.

Instalacje użytkowe tj. elektryczna, odgromowa, gazowa, kominowa i wentylacyjna są konserwowane i przeglądane zgodnie z czasookresami zawartymi w przepisach techniczno - budowlanych i Prawie Budowlanym. Przedstawiono bieżące protokoły z konserwacji - bez uwag.

Stwierdzono, iż w dniu kontroli w obiekcie znajdowało się 86 pensjonariuszy (DSS + ZOL MEDICA).. W trakcie kontroli drożności i wystroju dróg ewakuacyjnych stwierdzono, iż na korytarzach nie znajdują się żadne materiały, korytarze są drożne i wykończone materiałami niepalnymi. Przedstawiono Instrukcję bezpieczeństwa pożarowego, instrukcja zaktualizowana.

Na tym protokół zakończono, kontrolowany został poinformowany o przysługującym mu prawie wniesienia umotywowanych zastrzeżeń do protokołu. Protokół spisano na 2 stronach w 2-ch jednobrzmiących egzemplarzach i po zapoznaniu się z jego treścią podpisano bez zastrzeżeń --"g zastrzeżeniami. Kopię protokołu pozostawiono kontrolowanemu.

.....  
(podpis z podaniem imienia, nazwiska  
i stanowiska służbowego kontrolowanego)

**DOM SPOKOJNEJ STAROŚCI**  
43-400 CIESZYN, ul. Mickiewicza 13  
REGON 072319790  
NIP 548 - 22 - 51 - 073

**DYREKTOR**  
  
mgr Kazimiera Kawulok

.....  
(podpis z podaniem imienia, nazwiska  
i stanowiska służbowego kontrolującego)

st. kpt. mgr inż. Adam Somerlik

